
PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de fevereiro de 2021 - Nº 2147

MENSAL: Sete mil e setenta e oito VALOR R$ 7.078,00 ( reais). 
GLOBAL: 42.468,00 (Quarenta e dois mil e quatrocentos e sessenta e 
oito reais).  José Rezende de Oliveira, representado CONTRATADO:
pela Alessandro Belchior Administração de Imóveis LTDA. ASSINA 
PELA CONTRATADA: ASSINA PELA Germano Botelho Belchior. 
CONTRATANTE: Vânia Ângelo Moreira. Caucaia-CE, 18 de janeiro 
de 2021. Vânia Ângelo Moreira -Ordenadora de Despesas da 
Procuradoria Geral do Município.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL

PORTARIA

PORTARIA Nº 010, DE 25 DE JANEIRO DE 2021. DELEGA A 
COMPETÊNCIA DE LIQUIDAR AS DESPESAS DO ÓRGÃO QUE 
É RESPONSÁVEL, NA FORMA QUE INDICA. O SECRETÁRIO 
DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos 
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, 
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, combinado com o 
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; e, o CONSIDERANDO 
inciso II, do art. 4º da Lei Complementar nº 18, de 21 de novembro de 
2014, alterado pela Lei Complementar nº 49, de 17 de outubro de 2017. 
CONSIDERANDO a necessidade da gestão, referente aos atos de 
liquidação das despesas.   a servidora RESOLVE: Art. 1º DELEGAR
FRANCISCA CLÁUDIA FAUSTINO LÔ, ocupante do cargo de 
provimento em comissão de  desta Secretaria, as ASSESSOR PLENO
atribuições que lhe são conferidas na forma da Lei Orgânica do Município 
e demais normas municipais aplicadas no período de 04 de janeiro de 2021 
até ulterior deliberação.  A servidora supracitada no artigo anterior Art. 2º
ficará diretamente responsável por seus atos, não recaindo 
responsabilidade sobre o Secretário, quando a mesma utilizar da 
competência delegada nesta portaria.  Esta Portaria entra em vigor Art. 3º
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  Art. 4º
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO 
DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, em 26 de Janeiro  
de 2021. Secretário de DIEGO CARVALHO PINHEIRO - 
Planejamento Urbano e Ambiental.

PORTARIA - REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 05, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia 
FRANCISCA CLÁUDIA FAUSTINO LÔ para o cargo de provimento 
em comissão de . ASSESSOR II O SECRETÁRIO DE 
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos 
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, 
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 
516, de 26 de dezembro de 2013. Art. 1º , a partir RESOLVE: NOMEAR
do dia 04 de janeiro de 2021, FRANCISCA CLÁUDIA FAUSTINO LÔ 
para o cargo de provimento em comissão de , Simbologia ASSESSOR II
CCASS-02 SECRETARIA , Integrante da estrutura organizacional da 
DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, criado pela Lei 
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo 
Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 
2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação 
orçamentária própria da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e 
ambiental, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo 
Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO URBANO 
E AMBIENTAL DIEGO CARVALHO , em 04 de janeiro de 2021.
PINHEIRO - ANA Secretário de Planejamento Urbano e Ambiental. 
CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária de Administração e 
Recursos Humanos.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
 CIÊNCIA E TECNOLOGIA

 2 ºADITIVO AO EDITAL 01/2021

SELEÇÃ ÚO P FORMAÇÃO DE BLICA SIMPLIFICADA PARA 
BANCO DE RECURSOS HUMANOS DE PROFESSORES, A 
FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DECORRENTES DAS 
CARÊNCIAS EXISTENTES NAS UNIDADES ESCOLARES DA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 
ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E 
ADULTOS, EDUCAÇÃO ESPECIAL, EDUCAÇÃO INDÍGENA 
E EDUCAÇÃO ESCOLAR QUILOMBOLA, NO ÂMBITO DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE. 2º ALTERAÇÃO AOEDITAL 
N° 00 /201 21. A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA no uso de suas atribuições legais, em 
consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c com a Lei 
Municipal n° 2.213, de 28 de março de 2011, apresenta a 2º Alteração ao 
Edital nº 001/2021 destinado à Seleção Pública Simplificada para 
formação de Banco de Recursos Humanos de Professores, a fim de 
atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público 
decorrentes das carências existentes nas unidades escolares da rede 
pública municipalde Educação Infantil, Ensino Fundamental, 
Educação de Jovens e Adultos, Educação Especial, Educação 
Indígena e Educação Escolar Quilombola. 

DAS ALTERAÇÕES: 1.1. O anexo I do Edital nº 001/2021 passa a ter a 
seguinte redação: 

ANEXO I, parte integrante do Edital n 21º 001/20
CRONOGRAMA

ATIVIDADE
 

DATA

Divulgação

 

do

 

Edital

 

(SME,

 
http://www.caucaia.ce.gov.br).

 

28/01/2021

Inscrição

 

29/01/2021 a
05/02/2021

Análise

 

do

 

currículo

  

De
06/02/2021 a
14/02/2021

Resultado

 

15/02/2021

Apresentação de Recurso 16/02/2021

Resultado final e convocação 17/02/2021

Caucaia-CE, 01 de fevereiro de 2021. MARIA EMILIA PESSOA DE  
LIMA CARNEIRO - Secretária de Educação, Ciência e Tecnologia do 
Município de Caucaia-Ce.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

 EXTRATOS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2020.03.10.001-05.  ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2020.03.10.001-05 - A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2020.03.10.001.  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS OBJETO:
LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DR ABELARDO GADELHA DA ROCHA 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0631.10.302.0014.2.027 – 
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE 


